

UNGERSCHEIM

# Les Skorps ont enflammé le Trèfle

Les deux dates programmées dans le cadre des Vendredis du Trèfle pour les débuts du groupe The Skorps ont attiré 500 personnes à la MJC d'Ungersheim.

Avec la programmation du groupe The Skorps pour la reprise des Vendredis du Trèfle la semaine dernière, la MJC d'Ungersheim était contrainte de programmer le lendemain une seconde soirée pour satisfaire les nombreuses demandes du public. Finalement, les deux soirées affichaient complet avec sur les deux jours la présence de 500 personnes. Celles-ci ont été gratifiées d'un superbe concert où le groupe a pioché dans le répertoire des 40 années de chansons depuis les années 70 du mythique groupe allemand Scorpions pour y extraire plusieurs titres.

De l'intégralité de l'album *Lovedrive* jusqu'aux titres plus récents en passant par *Wind of change* ou *Hurricane*, les Skorps ont offert un concert d'une grande qualité musicale en interprétant plus de 30 titres qui ont enflammé le public.



Les Skorps ont débuté leur tournée par deux soirées au Trèfle qui ont fait salle comble. Photo L'Alsace/Bernard Biehler

BUHL

## Qui régnera sur les festivités carnavalesques ?



La reine du carnaval et ses deux dauphines seront élues samedi 6 février à la salle de gymnastique de Buhl. Archives L'Alsace/Bernard Erhard

Organisée par l'association Carnaval 53 Buhl, l'élection du trio royal et du couple princier aura lieu samedi 6 février dans la salle de gymnastique. Convivialité et bonne humeur seront au programme de cette soirée festive.

Le trio royal, composé de la reine et de ses deux dauphines, ainsi que le couple princier seront en vedette, samedi 20 et dimanche 21 février, lors du week-end carnavalesque placé sous l'égide de l'Office municipal des sports et de la culture de Buhl.

Le samedi, des cow-boys, princesses, sapeurs-pompiers et

féés défilent lors de la cavalcade des enfants. Dimanche, le trio royal charmera le public de tous les âges à l'occasion de la grande parade. Pluie de confettis, chars colorés et Gugamusiks seront au programme.

Les demoiselles qui souhaitent se présenter à l'élection du trio royal de Buhl peuvent d'ores et déjà contacter Serge Montagnon au 03.89.76.57.54, ou au 06.85.88.15.44, ou par mail : serge.montagnon68@orange.fr. L'âge minimum requis pour le titre de reine est de 16 ans, celui de la princesse et du prince est de 4 ans.

Haltérophilie



Photo L'Alsace/Bernard Biehler

### Belles performances du club d'Ungersheim

Le troisième tournoi de l'Avenir et Grand Prix, organisé par la section haltérophilie de la MJC Ungersheim, a réuni samedi dernier 19 participants issus des clubs de Colmar, Wittenheim et Ungersheim.

En catégorie minimes, Maxime Riault du club local a réussi un sans-faute, tout comme Emeric Clementz à l'épaulé-jeté en

catégorie cadets (notre photo). Au plateau féminin, Corinne Lichtlé réussit un jeté à 53 kg.

La catégorie seniors masculins a vu le retour à la compétition de l'ungersheimois Marco Vella (65 + 80 kg) et la première participation d'Arnaud Cousson (58 + 80 kg) sous les couleurs du club d'Ungersheim. C'est Jérémy Schmidt (CH Colmar) qui a clos la compétition avec une tentative à 110 kg et la meilleure performance à l'indice IWF avec 239 points.

À noter

AG du tennis club

Le président du tennis club de Buhl invite tous les membres du club à participer à l'assemblée générale qui se tiendra au caveau Soleil d'Or à Buhl, le samedi 30 janvier à 15 h 30. Il rappelle également que les entraînements d'hiver débutent ce dimanche, à la salle de sport du collège du Hugstein de 9 h 30 à 11 h 30.

Lautenbach Collecte de sang

L'association des donateurs de sang du Haut-Florival organise une collecte de sang le lundi 25 janvier, de 16 h 30 à 19 h 30, à la salle polyvalente de Lautenbach. Un cadeau attendra les donateurs âgés de moins de 20 ans et ceux qui effectuent leur premier et deuxième don.

LES HIEBER-PROMOS DE LA SEMAINE. VALABLE JUSQU'AU 30 JANVIER 2016



FÜR DEN RICHTIGEN VITAMINSCHUB IM WINTER.

WEIL HIEBER IHNEN NUR DAS FRISCHESTE BIETET.

MEIN LEBEN. MEIN LADEN.



Longe de porc au morceau ou découpé en steaks, le kg 5.55



Brie fromage français à pâte molle, lait de vache, min. 50% de mat. gr., brie naturellement frais et fruité, fondant et crémeux, les 100 g 0.59



Beurre irlandais Kerrygold Original différentes sortes, le paquet de 250 g (soit 0,48 € les 100 g) 1.19



Oranges provenance Espagne, catégorie 1, le filet de 1,5 kg (soit 1,33 € le kg) 1.99



Dr. Oetker Pizza Tradizionale ou Pizzaburger différentes sortes, par ex.: pizzaburger speciale 380 g (soit 5,84 € le kg), produit surgelé, le paquet 2.22



Lait des Alpes UHT Weihenstephan 3,5% de mat. gr. ou 1,5% de mat. gr., la brique de 1 litre 0.77



Nourriture pour chien Pedigree différentes sortes, la boîte de 400 g (soit 1,48 € le kg) 0.59



Adoucissant Softlan différentes sortes, le flacon de 1 litre 0.99



\*\*Bière du pays Riegeler la caisse de 20 x 0,5 L bouteilles à bouchon mécanique, consigne en supplément (soit 1,30 € le litre) 12.99

\*\*L'abus d'alcool est dangereux pour la santé, à consommer avec modération.

Intéressés par plus d'offres ? Abonnez-vous à notre newsletter sous [www.hieber.de](http://www.hieber.de). Plus d'infos sous [www.hieber.de](http://www.hieber.de) ou sous notre numéro (+49) 76 21 / 9 68 78 00

Gérant : Hieber's Frische Center KG, Kanderweg 21, 79589 Binzen. Tous les prix sont en €. Valable pour la semaine 04. Vente uniquement en quantités ménagères. Dans la limite des stocks disponibles. Sauf erreur ou omission.

Proche de la frontière: Hieber Lörrach, Weil ou Bad Krozingen

